ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 адрес 19 августа 2025 года

 Перовский районный суд адрес в составе судьи Гордеевой Н.С., при секретаре фио, с участием государственных обвинителей Перовской межрайонной прокуратуры Москвы фио, фио, потерпевшего фио, подсудимой ФИО1, адвоката фио, представившего удостоверение и ордер, адвоката фио, представившего удостоверение и ордер, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

 ФИО1, ...паспортные данные, гражданки РФ, со средним образованием, неработающей разведенной, зарегистрированной по адресу: адрес, фактически проживающей по адресу: адрес, ранее не судимой,  

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, на основании трудового договора № 29 от 01 сентября 2023 года, приказа № 9 ООО «Ломбард Анкор» от 01 сентября 2023 года, и должностной инструкции являлась товароведом-оценщиком в ООО «Ломбард Анкор» ИНН 

<

***> (далее Общество), юридически зарегистрированного по адресу: адрес, пом. VIII, ком. 1-7, и материально-ответственным лицом на основании договора о полной материальной ответственности от 01 сентября 2023 года. 

Так, она (ФИО1), в период времени с 01 сентября 2023 года по 16 октября 2024 года, занимая должность товароведа-оценщика и являясь материально-ответственным лицом Общества, обладала следующими правами и должна была выполнять следующие обязанности: знать и уметь применять положения действующих законов и подзаконных нормативно-правовых актов регламентирующих деятельность ломбардов; знать виды оказываемых услуг и правила обслуживания клиентов; знать действующие ОСТы (отраслевой стандарт) на ювелирные изделия, драгоценные и синтетические камни, действующие ТУ (технические условия) на драгоценные камни; уметь точно определять пробу металла, пользоваться реактивами и приборами для определения характеристик вставок; осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств, документов строгой отчетности и других вверенных ему материальных ценностей с обязательным соблюдением правил учета и хранения; составлять кассовую отчетность; принимать участие в подготовке и проводить аукционы о реализации невыкупленных залогов; своевременно информировать управляющего ломбардом обо всех внештатных и конфликтных ситуациях, выявленных недостатках, факторах, негативно влияющих на нормальную работу предприятия. Докладывать о проведении ревизий, проверок и иных мероприятиях правоохранительных и контролирующих органов, соблюдать трудовую и производственную дисциплину, правила и нормы охраны труда, требования производственной санитарии, гигиены и противопожарной безопасности.

ФИО1 на основании договора о полной материальной ответственности, несла материальную ответственность за необеспечение сохранности, вверенных ей (ФИО1) ООО «Ломбард Анкор» материальных ценностей и обязана бережно относится к переданным ей для хранения, либо для других целей материальным ценностям, своевременно сообщать руководству ООО «Ломбард Анкор» обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ФИО1 материальных ценностей, строго соблюдать установленные правила совершения операций с материальными ценностями и их хранением, ввести учет, составлять и предоставлять отчеты о движении и остатках материальных ценностей, участвовать в инвентаризации, возмещать суммы, допущенных по вине работников недостач.

Таким образом, ФИО1, в силу ее служебного положения, вверено имущество ООО «Ломбард Анкор», в том числе товарно - материальные ценности, находящиеся на территории торговой точки ООО «Ломбард Анкор», расположенной по адресу: адрес. 

ФИО1, осуществляя вышеуказанные функции товароведа-оценщика, являясь материально-ответственным лицом, то есть используя свое служебное положение, в точно неустановленное время в период времени с 15 мая 2024 г. по 16 октября 2024 года, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: адрес, имея корыстный умысел направленный на совершение тяжкого преступления против собственности, а именно на хищение вверенного ей (ФИО1) чужого имущества, путем присвоения, осознавая преступный характер своих действий и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, разработала преступный план совершения хищения вверенных ей работодателем денежных средств и ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Ломбард Анкор».   

Так она (ФИО1) в точно неустановленное следствием время, в период времени с 15 мая 2024 г. по 16 октября 2024 года, состоя в должности товароведа оценщика и являясь материально ответственным лицом, имея свободный доступ к хранилищу расположенном по адресу: адрес, из корыстных побуждений с использованием своего служебного положения похитила путем присвоения ювелирные изделия, принадлежащие ООО «Ломбард Анкор», в отсутствии законных оснований на получение товарно – материальных ценностей, а именно:

- браслет лента, весом сумма, 585 пробы, кат С Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 319936 от 13.08.2024 - сумма, сумма;

- серьга конго, весом сумма, 585 проб, кат С Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 319936 от 13.08.2024 - сумма, сумма;

- серьга конго, весом сумма, 585 пробы, кат С Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 319936 от 13.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо, обр., весом сумма, 583 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма 

сумма;

- кольцо, з,к б/з, весом 1,45/сумма, 585 пробы, кат. С, Золото, белый 

3 шт. – 0,03 стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма;

- кольцо, 3к, весом 2,36/сумма 585 пробы, кат. С, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма;

- кулон, весом сумма, 583 пробы, кат. С, Золото стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма;

- кулон 6 к. 1топаз, весом 2,68/сумма, 585 пробы, кат. В, Золото, голубой 

6 шт. – сумма, голубой 1 шт. – сумма стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма;

- кулон, 8 к. 1 гран., весом 1,37/сумма, 585 пробы, кат. В, Золото, белый 

8 шт. – сумма, гранат 1 шт. – сумма стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма;

- серьга, 1 к, весом 1,75-1,74 гр., 585 пробы, лом, Золото, белый 1 шт. – 

сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 319939 от 13.08.2024 – сумма;

- кольцо обр., весом сумма, 375 пробы лом, золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо обр., весом сумма, 375 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо обр., весом сумма, 583 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо обр., весом сумма, 583 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо 6к., весом 2,89/сумма, 585 пробы, кат С Золото, белый 6 штук – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- цепь, панцирная спайка, весом 2,14/сумма, 583 пробы лом, Золото, серебро 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- цепь якорная, вес сумма, 583 пробы кат С, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо 3к., весом 1,75/сумма, 585 пробы, кат С Золото, белый 3 шт. – 0,03, стоимостью согласно залоговому билету № 320030 от 21.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо с 10 б.к., весом 2,12/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 10 шт. – сумма стоимостью согласно залоговому билету № 320057 от 24.08.2024 - сумма, сумма;

- кулон с 3 б.к., весом 1,22/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 3 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320057 от 24.08.2024 - сумма, сумма;

- цепь б/у, деф., весом сумма, 585 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320057 от 24.08.2024 - сумма;

- кулон крест 5 к., весом 1,37/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 5 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320059 от 25.08.2024 - сумма, сумма;

- кулон доллар, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320059 от 25.08.2024 - сумма, сумма;

- кольцо а/гр, весом сумма, 585 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320059 от 25.08.2024 - сумма, сумма;

- серьга 15 черн. К. 23 к., весом 1,28/сумма, 585 пробы лом, Золото, белый 26 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320059 от 25.08.2024 - сумма, сумма;

- брошь с 3 к., весом сумма, 585 пробы кат В +, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320310 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- брошь с 2 кр. к., весом 2,37/сумма, 583 пробы кат С, Золото, красный 2 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320310 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- брошь с 6 к. и 1 сирен, весом 3,34/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 6 шт. – сумма, розовый 1 шт.- сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320310 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон с зел. к., весом 1,08/сумма, 585 пробы, кат В, Золото, зеленый 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320310 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга с 1 зел. к. 8б.к., весом 2,58/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 9 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320311 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, с 1 зел. к. 8б.к., весом 2,53/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 9 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320311 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо, с 1 зел. к. 9б.к., весом 3,23/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 10 шт.-сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320311 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо, 1 серен., к. 29 б.к., весом 7,15/сумма, 583 пробы кат С, Золото, белый 29 шт.-сумма, фиолетовый 1 шт.- сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320311 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга с 8 бр. и 1 син. к., весом 2,51/сумма, 750 пробы, кат В+, Золото, синий 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320313 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга с 8 бр. и 1 голубой к., весом 2,56/сумма, 750 пробы, кат В+, Золото, голубой 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320313 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо 24 к. и 5 син., весом 7,25/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 24 шт. – сумма, синий 5 шт.- сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320313 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо дек., весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320314 от 14.09.2024 - сумма;

- кольцо с 3 жемч., весом 4,48/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 2 шт. – сумма, жемчуг 3 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320314 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- брошь с зел. к., весом 2,28/сумма, 585 пробы кат С, Золото, зеленый 1 шт.- сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320314 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга с 3 бр. и 3 жемч., весом 3,48/сумма, 585 пробы кат В, Золото, жемчуг 3 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320315 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга с 3 бр. и 3 жемч. весом 3,33/сумма, 585 пробы кат В, Золото, жемчуг 3 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320315 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон с 1 бр. и 2 жемч., весом 2,36/сумма, 585 пробы кат В, Золото, жемчуг 2 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320315 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон с 6 к. и 1 син., весом 1,87/сумма, 585 пробы лом, Золото, белый 6 шт. – сумма, синий 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320315 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон с жемч., весом 1,62/сумма, 583 пробы кат С, Золото, жемчуг 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320315 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом 4,23/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 12 шт. – сумма, белый 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом 4,36/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 12 шт. – сумма, белый 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом 1,96/сумма, 585 пробы кат С, Золото, янтарь 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом 1,92/сумма, 585 пробы кат С, Золото, янтарь 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- цепь бисм., весом сумма, 585 пробы кат С, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320433 от 22.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон, дек., весом сумма, 585 пробы, кат С, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320433 от 22.09.2024 - сумма, сумма;

- цепь, 3 шт., весом сумма, 585 пробы лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320521 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, 3 шт., конго, гвоздик, с фиолет. к., весом 4,05/сумма, 585 пробы, лом, Золото, белый 1 шт. – сумма, фиолетовый 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320521 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон с 5 б. к. и 2 граната, весом 1,29/сумма, 585 пробы, Золото, белый 5 шт. – сумма, гранат 2 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320521 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон крест, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320522 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон тюльпан, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320522 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон дева, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320522 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- кулон дева, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320522 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга Б/з с 42 бр., весом сумма, 585 пробы, лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320522 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга Б/з с 1 бр., весом сумма, 585 пробы, лом, Золото, кр. 57 4/5, 5/4, 5/5 1 шт.- сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320522 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- колье косичка, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320523 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- цепь, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320524 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

- часы яшма, весом 19,16/сумма, 585 пробы, лом, Золото, механизм 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320070 от 25.08.2024 – сумма, сумма;

- цепь крест, часть изд., весом сумма, 585 пробы, лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320070 от 25.08.2024 – сумма, сумма;

- цепь, дек, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320070 от 25.08.2024 – сумма, сумма;

- браслет дек., весом сумма, 585 пробы кат С, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320070 от 25.08.2024 – сумма, сумма;

- кулон 2 шт., вес сумма, 585 пробы, кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320070 от 25.08.2024 – сумма, сумма;

- серьги с 2 бр., 57 кр., 0,170 кт, 4/4, вес сумма, 585 пробы кат В+, Золото, кр. 57 4/5, 5/4, 5/5 12 шт. – 0,47 кт, кр. 57 2 шт. – 0,08 кт., стоимостью согласно залоговому билету №320070 от 25.08.2024 – сумма, сумма;

- колье с б/з с камн., весом 23,69/сумма, 585 пробы кат С, Золото, белый 66 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320201 от 04.09.2024 - сумма, сумма;

- цепь, весом сумма, 585 пробы кат В+, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320230 от 06.09.2024 - сумма, сумма;

- цепь веревка, весом сумма, 585 пробы, лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320301 от 14.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо обр., весом сумма, 583 пробы, лом, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320312 от 15.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги кольца, весом сумма, 585 пробы кат В+, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги с 2 бел. к., весом 2,31/сумма, 585 пробы кат В+, Золото, белый 2 шт. -сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 

16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги с 2 серен. к., весом 1,89/сумма, 585 пробы кат В, Золото, фиолетовый 2 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету № 320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги без кам. с алм. гр., весом сумма, 585 пробы кат С, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги с бз. кольца, весом сумма, 585 пробы, кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги продевки, весом сумма, 585 пробы кат В+, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320347 от 16.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом сумма, 585 пробы кат В, золото, стоимостью согласно залоговому билету №320366 от 18.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320366 от 18.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом 6,22/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 6 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320366 от 18.09.2024 - сумма, сумма;

- серьга, весом 6,01/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 6 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320366 от 18.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо, весом 8,63/сумма, 585 пробы кат В, Золото, белый 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320366 от 18.09.2024 - сумма, сумма;

- серьги 2 шт. кольца, весом 15,13/сумма, 583 пробы кат С, Золото, розовый 1 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320452 от 22.09.2024 - сумма, сумма;

- кольцо, 2 шт., весом 6,20/сумма, 585 пробы, лом, Золото, белый 22 шт. – сумма, стоимостью согласно залоговому билету №320452 от 22.09.2024 - сумма, сумма;

- браслет дек. с б/з, весом сумма, 585 пробы кат В, Золото, стоимостью согласно залоговому билету №320509 от 29.09.2024 - сумма, сумма;

Таким образом, она (ФИО1), при указанных выше обстоятельствах, используя своё служебное положение, в период времени с 01 сентября 2023 года по 16 октября 2024 года путем присвоения похитила товарно-материальные ценности ООО «Ломбард Анкор» на общую сумму сумма, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Она же, ФИО1 в точно неустановленное следствием время, в период с 15 мая 2024 г. 16 октября 2024 г., состоя в должности товароведа оценщика и являясь материально ответственным лицом, имея свободный доступ к хранилищу расположенном по адресу: адрес, из корыстных побуждений с использованием своего служебного положения оформила залоговый билет № 320633 от 04.10.2024 года на свою дочь – фио неосведомленную о ее (ФИО1) преступных намерений, согласно которому похитила путем присвоения ювелирные изделия, принадлежащие ООО «Ломбард Анкор», в отсутствии законных оснований на получение товарно – материальных ценностей, а именно:

-цепь арт. 315970 весом сумма 585 пробы кат В+, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320633 от 04.10.2024 - сумма;

- серьги арт. 316859, арт 107520, весом сумма, 585 пробы кат В+, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320633 от 04.10.2024 - 

сумма. 

Таким образом, она (ФИО1), при указанных выше обстоятельствах, используя своё служебное положение, в неустановленное следствием время, в период с 15 мая 2024 г. 16 октября 2024 г., путем присвоения похитила товарно-материальные ценности ООО «Ломбард Анкор» на общую сумму сумма, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Она же, ФИО1 в точно неустановленное следствием время, в период с 15 мая 2024 г. 16 октября 2024 г., состоя в должности товароведа оценщика и являясь материально ответственным лицом, имея свободный доступ к хранилищу расположенном по адресу: адрес, из корыстных побуждений с использованием своего служебного положения оформила залоговый билет № 320673 от 10.10.2024 года на свою дочь – фио неосведомленную о ее (ФИО1) преступных намерений, согласно которому похитила путем присвоения ювелирное изделие, принадлежащие ООО «Ломбард Анкор», в отсутствии законных оснований на получение товарно – материальных ценностей, а именно: браслет, 08828, весом сумма, 585 пробы, кат. В+, Золото, стоимостью согласно залоговому билету № 320673 от 10.10.2024 – сумма.

Таким образом, она (ФИО1), при указанных выше обстоятельствах, используя своё служебное положение, в неустановленное следствием время, в период с 15 мая 2024 г. 16 октября 2024 г., путем присвоения похитила товарно-материальные ценности ООО «Ломбард Анкор» на общую сумму сумма, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Она же (ФИО1) осуществляя функции товароведа-оценщика, являясь материально-ответственным лицом, то есть используя свое служебное положение, в период времени с 15 мая 2024 года по 16 октября 2024 года, находясь на рабочем месте, расположенном по адресу: адрес, имея корыстный умысел направленный на совершение тяжкого преступления против собственности, а именно на хищение вверенного ей (ФИО1) чужого имущества, путем присвоения, осознавая преступный характер своих действий и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, разработала преступный план совершения хищения вверенных ей работодателем денежных средств и ювелирных изделий, принадлежащих ООО «Ломбард Анкор».   

Так она (ФИО1), в период времени с 15 мая 2024 года по 16 октября 2024 года, состоя в должности товароведа оценщика и являясь материально ответственным лицом, имея свободный доступ к хранилищу расположенном по адресу: адрес, из корыстных побуждений с использованием своего служебного положения похитила путем присвоения ювелирные изделия, принадлежащие ООО «Ломбард Анкор», в отсутствии законных оснований на получение товарно – материальных ценностей, а именно:

- цепь «Бисмарк», весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно залоговому билету 69164 от 14.02.2024 – сумма;

 - цепь «Византийская», весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно залоговому билету 317055 от 01.11.2023 – сумма;

- цепь дек., весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно залоговому билету 120088 от 17.02.2024 – сумма;

- цепь дек., весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно залоговому билету 206241 от 21.05.2023 – сумма;

- кольцо с 1 бр. кр. 57 0,240 4/4 двухцветное Золото, весом сумма, 585 пробы, стоимостью согласно залоговому билету 07927 от 28.01.2024 – сумма;

- кольцо с 1 бр. кр. 57 0,430 4/4 и б/з Золото, весом сумма, 585 пробы, стоимостью согласно залоговому билету 116281 от 02.02.2024 – сумма;

- кольцо с 2 бр. кр. 57 0,058 3/3 и 4 бр. кр. 57 0,088 3/3 золото, весом сумма, 585 пробы, стоимостью согласно залоговому билету 10434 от 18.12.2023 – сумма;

- серьги «гвоздики», весом 2,01, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно залоговому билету 08422 от 17.02.2024 – сумма;

- кольцо с 16 бр. кр.17 0,016 2/2 и 1 изумр. сумма 2/2, Золото, весом сумма 585 пробы стоимостью согласно залоговому билету 69391 от 02.12.2023 – сумма;

- серьга дек. с б/з, весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно залоговому билету 225233 – сумма.

Таким образом, она (ФИО1), при указанных выше обстоятельствах, используя своё служебное положение, в период времени с 15 мая 2024 года по 16 октября 2024 года путем присвоения похитила товарно-материальные ценности ООО «Ломбард Анкор» на общую сумму сумма, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, она (ФИО1), при указанных выше обстоятельствах, используя своё служебное положение, в период времени с 15 мая 2024 года по 16 октября 2024 года путем присвоения похитила товарно-материальные ценности ООО «Ломбард Анкор» на общую сумму сумма, что является особо крупным размером, которыми распорядилась по своему усмотрению причинив своими действиями Обществу, материальный ущерб в размере сумма.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в ломбарда ООО «Анкор» признала. Пояснила, что в обвинительном заключении обстоятельства произошедших событий указаны верно, она действительно состояла в трудовых отношениях с указанным ломбардом, работая в должности товароведа-оценщика присвоила ювелирные украшения, совершила преступление в связи с тяжелым материальным положением, так как играя на бирже, ее обманули и она задолжала сумму денег. Когда узнала о проведении инвентаризации сначала не признавалась в преступлении, так как хотела найти деньги и вернуть стоимость похищенного имущества. В последствии добровольно рассказала, в какие ломбарды сдала ювелирные украшения. 

 Виновность подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемых ей деяний подтверждают следующие доказательства:

- показаниями допрошенного в ходе судебного заседания потерпевшего фио о том, что он является директором ООО «Ломбард Анкор», ФИО1 поступила на работу в сентябре 2023 года, был оформлен приказ о назначении её на должность товароведа- оценщика в ООО «Ломбард Анкор». ФИО1 должна была оценивать приносимые клиентами материальные ценности для залога, в том числе и ювелирные изделия. ФИО1 в основном работала на территории ломбарда, расположенного по адресу: адрес. 15 октября 2024 года при проведении инвентаризации была обнаружена часть пропаж, в этот же день фио перестала выходить на связь. Методов хищения было несколько: хищение залоговых билетов вместе с заложенным имуществом из хранилища, хищение невыкупленных ценностей, которые находились на реализации (на витрине), а также хищение, через оформление рассрочек на собственную дочь (фио), в залог ювелирных изделий, при этом сама фио в ломбард не приходила. Рассрочка, это когда клиент, купив вещь, не может оплатить её сразу, а покупает и закладывает её в ломбард по минимальный процент, после этого оформляет кредит на эту же вещь. Общая сумма ущерба ломбарду составила сумма. При определении указанной стоимости следователем учитывался инвентаризационный акт, в котором стоимость ювелирных изделий, была указана не та, за которую ломбард фактически приобрел имущество, а та, по цене которой он готов был ее продать. Стоимость ювелирных изделий, похищенных ФИО1 с витрины содержится в залоговых билетах, по которым изначально принимались указанные ювелирные изделия;

- показаниями допрошенной в ходе судебного следствия свидетеля фио, которая пояснила, что фио ее бывшая коллега, они вместе работали в ломбарде Анкор, под руководством фио, в должности товароведов-оценщиков. В обязанности товароведа-оценщика входит приемка и оценка ювелирных изделий, оформление залогового билета. В ломбарде регулярно проходит инвентаризация по заданию руководство, происходит сверка залоговых билетов, ювелирных изделий и денежных средств, при этом все денежные средства и золоте изделия хранятся в сейфовой комнате. В сентябре 2024 года, пришел приказ делать инвентаризацию, в ходе которой она (фио Н.М.) выявила недостачу, о которой сообщила ФИО2 По данному факту начали звонить фио, она призналась, что она взяла ювелирные изделия.  

- показаниями свидетеля фио, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 адрес кодекса РФ, данными ею ранее в ходе предварительного расследования, согласно которым, в ООО «Ломбард Анкор» она была трудоустроена 10 сентября 2019 года на должность товароведа-оценщика, является материально-ответственным лицом за денежные средства, а также за ювелирные изделия, находящиеся и принадлежащие данному Обществу. На работу в Ломбард Анкор ее трудоустроил (принимал) ФИО2, именно он проводил собеседование с ней. Она работает согласно должностной инструкции товароведа – оценщика, которую она подписывала при трудоустройстве. Ее непосредственным руководителем является .... Рабочее место расположено по адресу: адрес. Все товароведы-оценщики и она в том числе работают в стандартном графике 3/3 (три дня работаешь, три дня отдыхаешь). На сентябрь 2024 года в штат сотрудников ООО «Ломбард Анкор», расположенный по адресу: адрес помимо нее, входило: Сергей и Владислав, данных мужчин предоставляла организация ЧОП, также ее сменщицами были: фио Шамильевна, фио и фио. График работы был плавающий приблизительно в месяц было 15 смен, также можно было брать подработки. В ее должностные обязанности входит: работа с клиентами, то есть продавать ювелирные изделия, оформлять залоговые билеты, оформлять скупку и оформлять рассрочку. При работе с клиентами в случае залога изделия, товаровед-оценщик осматривает изделие, проверяет наличие пробы на изделии, после осуществляет подсчет стоимости за покупку ломбардом ювелирного изделия с учетом цены за грамм изделия, которая является плавающей и сообщает данную стоимость клиенту. Также товаровед-оценщик ведет базу 1С, в которую вносятся паспортные данные клиента, после чего на данного клиента оформляется залоговый билет, которому присваивается текущий номер, в котором сотрудник прописывает полное описание ювелирного изделия, с учетом веса, вставок, пробы, а также стоимость данного изделия. При работе в ООО «Ломбард Анкор» каждый сотрудник по окончанию своего рабочего дня делает выгрузку из 1С в которой указано фактическое наличие денег в кассе ломбарда, а также все операции за текущий день и направляет в общий чат с руководителем ФИО2 Ювелирные изделия, которые приобретал Ломбард Анкор хранились в сейфе, доступ к которому имеют все товароведы и руководство ломбарда. В начале каждой смены товаровед-оценщик открывает сейфовую комнату, которая закрыта на магнитный замок и ключ, достает ювелирные изделия, которые вышли на реализацию и предназначены на продажу клиентам, и несет их раскладывать на витрину ломбарда. Каждая стеклянная витрина закрывается на ключ. Также в ломбарде расположены камеры в каждой комнате кроме туалета и кухонной зоны. Инвентаризация в Ломбарде проводится регулярно, каждые три месяца, о проведении инвентаризации заранее сотрудники никогда не предупреждаются. Инвентаризацию проводит фиоП или кто-то из руководства Общества, при которой сверяется каждое изделие по весу, по описанию с базой 1С. Так как график работы в Обществе 3/3 установленного сотрудника с которым ты всегда будешь работать вместе нет. Иногда ее смены совпадали со сменами ФИО1. Осенью примерно в сентябре-октябре она работала в свою смену и должна была работать в смене совместно с ФИО1, но она в тот день не вышла на работу без объяснения причины, в этот день у руководства Ломбарда было запланировано проведение инвентаризации, которую проводил операционный директор - Мария, она начала ей помогать с проведением инвентаризации. По результату проведенной инвентаризации руководством была выявлена недостача залоговых билетов, а также ювелирных изделий. После чего они подсчитали точное количество недостачи и сообщили о данном факте ФИО2 Так как фио без объяснения причины не вышла на работу ее руководство было в недоумении и начали ей писать и просить вернуть ювелирные изделия, но она не выходила на связь. Из помещения ломбарда пропали как залоговые билеты и ювелирные изделия по данным залоговым билетам, так и изделия, которые вышли на реализацию и должны находится на витрине ломбарда. пропало большое количество ювелирных изделий, но точного числа позиций не помнит. В день инвентаризации она не сразу поняла, что ФИО1 украла изделия и залоговые билеты и она начала писать ей в мессенджере вотсап и спрашивать куда она убирала различные изделия, на что фио сообщила ей что она брала с витрины 3 цепочки бисмарк и кольцо с бриллиантом. Также ФИО1 могла забирать понравившиеся ей ювелирные изделия, принадлежащие ООО «Ломбард Анкор» себе при этом денежные средства в кассу Общества за данные ювелирные изделия не вносить. Оплачивала ли она данные ювелирные изделия, которые забирала не знаю, сообщала ли ФИО1 о том, что забирает данные ювелирные изделия руководству ломбарда ей неизвестно. На сколько ей известно согласно инвентаризации, в которой она учувствовала совместно с руководством ломбарда Анкор 16 октября 2024 года, залоговый билет № 320633 от 04.10.2024 года является сфабрикованным, согласно данному билету, клиент фио приобретает у ломбарда ювелирные изделия согласно данному билету цепь арт. 315970, весом сумма 585 пробы категории В+, Золото, которое стоит сумма и серьги арт. 316859, арт. 107520, весом сумма, 585 пробы, категории В+ золото, стоимостью согласно залоговому билету сумма, также согласно данному билету указано, что фио вносятся денежные средства за данные ювелирные изделия которые якобы она приобретает в рассрочку, по факту согласно инвентаризации и внутреннему расследованию установлено, что фио является дочерью ФИО1, а также фио не посещала ломбард в даты указанные в билете как даты платежей, денежные средства от фио или же от самой ФИО1 в кассу ломбарда не поступали, а были украдены ФИО1 На сколько ей известно согласно инвентаризации, в которой она учувствовала совместно с руководством ломбарда Анкор 16 октября 2024 года, залоговый билет № 320668 от 09.10.2024 года является сфабрикованным, согласно данному билету, клиент фио приобретает у ломбарда ювелирные изделия согласно данному билету кулон, 2 шт., весом сумма, 585 пробы, категории В+ Золото стоимостью согласно данному залоговому билету сумма и серьги кольца 2 шт., весом сумма, 585 пробы, категории В+, золото, стоимостью согласно данному залоговому билету сумма, также согласно данному билету указано, что фио вносятся денежные средства за данные ювелирные изделия которые якобы она приобретает в рассрочку, по факту согласно инвентаризации и внутреннему расследованию установлено, что фио является дочерью ФИО1, а также фио не посещала ломбард в даты указанные в билете как даты платежей, денежные средства от фио или же от самой ФИО1 в кассу ломбарда не поступали, а были украдены ФИО1 На сколько ей известно согласно инвентаризации, в которой она учувствовала совместно с руководством ломбарда Анкор 16 октября 2024 года, залоговый билет № 320673 от 10.10.2024 года является сфабрикованным, согласно данному билету, клиент фио приобретает у ломбарда ювелирные изделия согласно данному билету кольцо арт. 12268, весом сумма, 750 пробы, категории В+, золото, стоимостью согласно данному залоговому билету сумма, а также браслет 08828, весом сумма, категории В+, золото, согласно данному залоговому билету стоимостью сумма, также согласно данному билету указано, что фио вносятся денежные средства за данные ювелирные изделия которые якобы она приобретает в рассрочку, по факту согласно инвентаризации и внутреннему расследованию установлено, что фио является дочерью ФИО1, а также фио не посещала ломбард в даты указанные в билете как даты платежей, денежные средства от фио или же от самой ФИО1 в кассу ломбарда не поступали, а были украдены ФИО1 При этом стоит отметить, что в подобных случаях с клиентами, ювелирное изделие остается в ломбарде до полного погашения клиентов рассрочки за это изделие, и после того как человек внесет полную стоимость за изделие только тогда изделие перейдет человеку, а в случае о которых она говорила выше по данным залоговым билетам, ФИО1 сразу забрала данные изделия так как при инвентаризации которая проводилась 16 октября 2024 года данных изделий в ломбарде уже не было как и денежных средств за данные изделия. Есть категории ювелирных изделий, которые отмечаются в описании ювелирного изделия в залоговом билете, а именно: кат. – категория, изделия могут быть категории «А»-хорошее (практически новое) золото, категории «В» - золото современного дизайна и категории «С» - изделия устаревшего дизайна (кустарного производства) золото. + -означает повышенное качество (т. 1 л.д. 167-170, 176-179); Данные показания свидетель фио Н.М. подтвердила в ходе судебного следствия;

- показаниями допрошенной в ходе судебного следствия свидетеля фио, которая пояснила, что является товароведом ломбарда в ООО «Надежный ломбард», распложенный по адресу: адрес. ФИО1 в ее (ФИО3) смену приходила 2-3 раза и закладывала ювелирные изделия, при этом часть изделий выкупала, но по части украшений продлевала срок залога, какие-то ювелирные изделия просто продавала.  

- показаниями допрошенной в ходе судебного следствия свидетеля фио, которая пояснила, что ФИО1 является ее матерью. За время осуществления трудовой деятельности в Ломбард Анкор ФИО1 она обращалась в него приблизительно раза 4, обращалась за приобретением различных ювелирных изделий, а именно, она заключала договор с ломбардом о предоставлении ей различных ювелирных изделий таких как: цепочка, кольцо, серьги, она должна была после заключения данного договора постепенно оплачивать данные ювелирные изделия, при этом само имущество должно было находится в ломбарде пока она не выплатит полностью всю сумму указанную в договоре. Некоторые документы (залоговые билеты) которые подписывались ей лично, по просьбе мама – ФИО1 не вникая в их суть, документы предоставляла она, также она могла приезжать подписывать залоговые билеты по просьбе ФИО1, суть документа она не читала, так как полностью доверяла ее словам;

- показаниями свидетеля фио, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 адрес кодекса РФ, данными ею ранее в ходе предварительного расследования, согласно которым, примерно с февраля-марта 2022 года она трудоустроена в ООО «Ломбард Анкор», в должности операционного директора. В ее должностные обязанности входит: общее операционное управление, организация, контроль непосредственное участие в ревизионных проверках ломбардных отделений, прием, адаптация увольнение сотрудников, взаимодействие с контролирующими органами. Ее рабочее место находится по адресу: адрес. Также хочу уточнить, что она является операционным директором всей сети ООО «Ломбард Анкор», она мобильный сотрудник и может работать как из точки Ломбарда Анкор, расположенного по адресу: адрес, Металлургов, д. 5, так и по адресу: адрес. Ее непосредственным руководителем является ..., который является генеральным директором ООО «Ломбард Анкор». Касаемо трудовой деятельности ФИО1 в Ломбард Анкор, могу сообщить следующее: Собеседование ФИО1 проводила не он, так как в последнюю неделю августа и начало сентября она всегда берет отпуск на неделю для подготовки сына к школе, ФИО1 собеседовал ФИО2 Так 01 сентября 2023 года была принята на работу в качестве товароведа-оценщика ФИО1 ...паспортные данные........., имеющая мобильный номер телефона телефон, с данного номера телефона она всегда выходила на связь до 13 октября 2024 года. ФИО1 работала по трудовому договору № 29 от 01.09.2023 года, договор типовой и заключается между ООО «Ломбард Анкор» и каждым сотрудником данного Общества, также между ФИО1 и ООО «Ломбард Анкор» был подписан договор о полной материальной ответственности от 01.09.2023 года согласно которому ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ей предприятием материальных ценностей и обязана бережно относится к переданным ему для хранения либо для других целей материальные ценности, своевременно сообщать руководству Предприятия обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечения сохранности вверенных ему материальных ценностей, строго соблюдать установленные правила совершения операций с материальными ценностями и их хранения, вести учет составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему материальных ценностей, учувствовать в инвентаризации вверенных ему материальных ценностей, возмещать суммы допущенных по вене сотрудника недостач и не выявленных им неплатежных или поддельных денежных средств. Приказом №9 от 01.09.2023 года ФИО1 была назначена на должность товароведа-оценщика. Рабочее место ФИО1 было установлено по адресу: адрес, с ней в смене обычно работала фио Шамильевна моб. тел. телефон, иногда ФИО1 могла работать в смене одна в связи с уходом на больничный или в отпуск фио Также хочу уточнить, что инвентаризация каждой ломбардной точке проводится 3 раза в год, обычно это январь, май, сентябрь или октябрь, о которой сотрудники ломбарда всегда уведомлялись. Так на 14-15 октября 2024 года была запланирована инвентаризация в ломбарде, расположенном по адресу: адрес, участие в которой принимали она, фио фио, и фио, также в инвентаризации по графику должна была участвовать и ФИО1, но она на связь с руководителем и с ней лично не вышла. Сотрудники данной ломбардной точки в том числе и ФИО1, были уведомлены о предстоящей инвентаризации. Так ФИО1 отрабатывает 11 октября 2023 года свой последний рабочий день перед тремя выходными, и более на связь не выходит. Так в инвентаризацию, проводимую по адресу адрес была установлена крупная недостача ювелирных изделий и залоговых билетов (т. 1 л.д. 159-164);

- показаниями свидетеля фио, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 адрес кодекса РФ, данными ею ранее в ходе предварительного расследования, согласно которым, она осуществляет свою трудовую деятельность в ООО «Первый ювелирный ломбард» в должности юриста, также она подтвердила, что ФИО1 является клиентом данного ломбарда, так ФИО1 в период времени с 18.09.2024 года по 23.09.2024 года были заложены такие ювелирные изделия как: согласно залоговому билету от 18.09.2024г. №БА-ПВ 002257 на сумму сумма, заемщик: ФИО1, заложенные вещи: цепь, о/в: 60,80 ч/в сумма, Золото 585- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; согласно залоговому билету от 09.09.2024 г. №БА-ПВ 002218 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: колье, (комб, кс), о/в: 23,70 ч/в сумма, Золото 585- 80 500, подписанный фио, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; согласно залоговому билету от 23.09.2024г. №БА-ПВ 002268, на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо, (кс), о/в: 8,63 ч/в сумма, Золото 585- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; согласно залоговому билету от 23.09.2024г. №БА-ПВ 002267 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьга, ( без вставок;), о/в: сумма, Золото 585 – сумма, серьга, ( без вставок;), о/в: сумма, Золото 585 – сумма, серьга, (кс, без пробы, бр бо, о/в6 6,03 ч/в сумма- сумма, Золото 585, серьга (кс, без пробы, бр бо0, о/в: 6,22 ч/в сумма, Золото 585 – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард» (т. 2 л.д. 78-81);

- показаниями свидетеля фио, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 адрес кодекса РФ, данными ею ранее в ходе предварительного расследования, согласно которым, осуществляет свою трудовую деятельность в ООО «Ломбард Рязгор» в должности старшего товароведа, также она подтвердила, что ФИО1 является клиентом данного ломбарда, так ФИО1 были заложены такие ювелирные изделия как: согласно залоговому билету от 22.08.2024 г. № Кот-000000006903 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьги 2,66, золото 585 проба, вес изделия 2.66 г., деформ., оттис: отс. Клеймо: М585- сумма, браслет 2,27, золото 585 проба, вес изделия 2.27 г., вынош, оттиск: отс., клеймо: М585- сумма, цель 9,87, золото 585 проба, вес изделия 9.87 г., вынош, оттиск: отс., клеймо: М585- сумма, кольцо 7 к/с 0,07 1,39, золото 585 проба, вес металла 1.32 г., вставок 0.07 г.. общий вес 1.39 г., деформ., оттиск: ИВПЬ, клеймо: В585- сумма, подписанный товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 12.10.2024 г. № Кот-00000007302 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цепь 12,18, золото 585 проба, вес изделия 12.18г., вынош, оттиск: отс, клеймо: М585- сумма, подписанный ФИО1, подписанный товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 22.08.2024 г. № Кот- 00000006902 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольца 2.99, золото 583 проба, вес изделия 2.99 г., деформ., оттиск: 6ДЛ, клеймо: Д583- сумма, подвеска 1,01, золото 583 проба, вес изделия 1.01 г., вынош, оттиск: отс, клеймо: Л583- сумма, серьги 2 к/с 0,30 2,83 золото 583 проба, вес металла 2.53 г., деформ., оттиск: отс., клеймо: отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 19.09.2024г. № Кот-00000007122 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо 29 к/с 0,88 7,23, золото 585 проба, вес металла 6.35 г., вставок 0.88 г., общий вес 7.23 г., деформ., оттиск: отс, клеймо: В585- 22 225, 00, серьги 18 к/с 0,36 5,02, золото 750 проба, вес металла 4.66 г, вставок 0.36 г., общий вес 5.02 г., деформ. Оттиск: отс, клеймо:отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 19.09.2024г. №Кот- 00000007121 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цепь 50,35 золото 585 проба, вес изделия 50.35 г., вынош, оттиск: отс, клеймо: В585- 176 225.00, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 26.08.2024г. №Кот-00000006934 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цель с подвеской 87,81, золото 585 проба, вес изделия 87.81 г., не снимается, деформ, оттиск: отс, клеймо: отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 08.09.2024 г. №Кот-00000007040 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьги 6,75, золото 585 проба, вес изделия 6.75г., вынош, оотиск: ВОЮ, клеймо: В585- сумма, серьги 3,76, золото 585 проба, вес изделия 3.76г., вынош. Оттиск: отс, клеймо: М585 – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 31.08.2024 г. №Кот-00000006981 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цель 6.41, золото 583 проба, вес изделия 6.41 г., вынош, оттиск. Отс. Клеймо: отс- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; согласно залоговому билету от 31.08.2024 г. №Кот-00000006980 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо 5,96, золото 583 проба, вес изделия 5.96г., запилы, деформ., оттиск: 7ЕЮ, клеймо: r583- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор» (т. 2 л.д. 110-112);

- протоколом выемки от 12.11.2024 года проведенной у представителя, потерпевшего ООО «Ломбард Анкор» - фио залоговых билетов, оформленных на фио (т. 1 л.д. 183-194);

- протоколом обыска от 14.11.2024 года в жилище ФИО1, в ходе которого были обнаружены и изъяты ювелирные изделия и залоговые билеты (т. 1 л.д. 199-213);

- протоколом обыска от 14.11.2024 года в ООО «Надежный ломбард», имеющий наименование ООО «Просто 585», в ходе которого были обнаружены ювелирные изделия и залоговые билеты сданные ФИО1 (т. 2 л.д. 8-13); 

- протоколом выемки от 21.01.2025 года в ООО «Первый ювелирный ломбард», в ходе которого получены сведения о сданных ФИО1 ювелирных изделий (т. 2 л.д. 8-13); 

- протоколом выемки от 22.01.2025 года в ООО «Ломбард Рязгор» в ходе которого получены сведения о сданных ФИО1 ювелирных изделий (т. 2 л.д. 89-91); 

- протоколом осмотра предметов и документов от 23.02.2025 года, согласно которому осматриваются документы, полученные у ломбардов, а также документы полученные от представителя потерпевшего ООО «Ломбард Анкор» - фио (т. 2 л.д.148-151); 

- протоколом осмотра предметов и документов от 02.12.2024 года, согласно которому осматривается мобильный телефон ФИО1, залоговые билеты изъятые в жилище ФИО1 и ювелирные изделия (т. 2 л.д.152-185); 

- протоколом осмотра предметов и документов от 03.02.2025 года, согласно которому осматриваются ювелирные изделия изъятые в ломбарде ООО «Прото 585» (т. 2 л.д. 187-198);

- трудовым договором № 29 от 01 сентября 2023 года о трудоустройстве ФИО1 в ООО «ломбард Анкор» (том № 1 л.д. 28-29);

- копией приказа № 9 от 01 сентября 2023 года о назначении ФИО1 на должность товароведа-оценщика (том № 1 л.д. 30);

- должностной инструкцией товароведа-оценщика (том № 1 л.д. 31);

- договором о полной материальной ответственности от 01 сентября 2023 года (том № 1 л.д. 32);

 - приказом о проведении инвентаризации от 14.10.2024 г. проведенной в ООО «Ломбард Анкор» (том № 1 л.д. 33);

 - актом инвентаризации драгоценных металлов и изделий (золото) от 15.10.2024 - 16.10.2024 г. (том № 1 л.д. 80-93);

- актом инвентаризации драгоценных металлов и изделий (серебро) от 15.10.2024-16.10.2024 г. (том № 1 л.д. 94-104);

- залоговыми билетами изъятыми в жилище ФИО1: залоговый билет от 06.09.2024 г. №320233 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: кольцо, арт 12268, вес:5,сумма, 750 кат В+ Золото, 4750,00/4 357,00 – сумма; браслет, арт 08828, вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3 700,00/3 394,00 на сумму сумма; подписанный фио; залоговый билет от 06.09.2024 г. №320230 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: цепь. Вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3900,00/3 652,00- сумма, подписанный фио;

Залоговый билет от 22.01.2024 г. №13804513, на сумму сумма, заемщик: ФИО1, заложенные вещи: серьги, 3 к., Золото 585, бп цар бу без именника, вес: 5.73/сумма4 гр, кол-во :1, вес 0.13, подписанный ФИО1, с оттиском печати синего цвета ООО Ломбард «Золотая Вьюга»; залоговый билет от 08.11.2024 г. Серия КТ №004482 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: сувенирн. Прод. (монета), Золото 900 (Р), общ. вес 7,87г., чист. вес (эксп.) 7,07 г., хим. Чист. Вес(эксп.) 6,364 г./ ГМ 19,45/ поношено; деформир; подписанный ФИО1, с оттиском печати синего цвета адрес отделение «Котельники»; залоговый билет от 22.08.2024 г. № Кот-000000006903 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьги 2,66, золото 585 проба, вес изделия 2.66 г., деформ., оттис: отс. Клеймо: М585- сумма, браслет 2,27, золото 585 проба, вес изделия 2.27 г., вынош, оттиск: отс., клеймо: М585- сумма, цель 9,87, золото 585 проба, вес изделия 9.87 г., вынош, оттиск: отс., клеймо: М585- сумма, кольцо 7 к/с 0,07 1,39, золото 585 проба, вес металла 1.32 г., вставок 0.07 г.. общий вес 1.39 г., деформ., оттиск: ИВПЬ, клеймо: В585- сумма, подписанный товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 12.10.2024 г. № Кот-00000007302 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цепь 12,18, золото 585 проба, вес изделия 12.18г., вынош, оттиск: отс, клеймо: М585- сумма, подписанный ФИО1, подписанный товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 22.08.2024 г. № Кот- 00000006902 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольца 2.99, золото 583 проба, вес изделия 2.99 г., деформ., оттиск: 6ДЛ, клеймо: Д583- сумма, подвеска 1,01, золото 583 проба, вес изделия 1.01 г., вынош, оттиск: отс, клеймо: Л583- сумма, серьги 2 к/с 0,30 2,83 золото 583 проба, вес металла 2.53 г., деформ., оттиск: отс., клеймо: отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 19.09.2024г. № Кот-00000007122 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо 29 к/с 0,88 7,23, золото 585 проба, вес металла 6.35 г., вставок 0.88 г., общий вес 7.23 г., деформ., оттиск: отс, клеймо: В585- 22 225, 00, серьги 18 к/с 0,36 5,02, золото 750 проба, вес металла 4.66 г, вставок 0.36 г., общий вес 5.02 г., деформ. Оттиск: отс, клеймо:отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 19.09.2024г. №Кот- 00000007121 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цепь 50,35 золото 585 проба, вес изделия 50.35 г., вынош, оттиск: отс, клеймо: В585- 176 225.00, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 26.08.2024г. №Кот-00000006934 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цель с подвеской 87,81, золото 585 проба, вес изделия 87.81 г., не снимается, деформ, оттиск: отс, клеймо: отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 08.09.2024 г. №Кот-00000007040 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьги 6,75, золото 585 проба, вес изделия 6.75г., вынош, оотиск: ВОЮ, клеймо: В585- сумма, серьги 3,76, золото 585 проба, вес изделия 3.76г., вынош. Оттиск: отс, клеймо: М585 – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 31.08.2024 г. №Кот-00000006981 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цель 6.41, золото 583 проба, вес изделия 6.41 г., вынош, оттиск. Отс. Клеймо: отс- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; квитанцией к приходному кассовому ордеру №3616 от 9 марта 2020 года на сумму сумма, по залоговому билету №Кот-00000000537; залоговый билет от 31.08.2024 г. №Кот-00000006980 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо 5,96, золото 583 проба, вес изделия 5.96г., запилы, деформ., оттиск: 7ЕЮ, клеймо: r583- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 18.09.2024г. №БА-ПВ 002257 на сумму сумма, заемщик: ФИО1, заложенные вещи: цепь, о/в: 60,80 ч/в сумма, Золото 585- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговой билет от 09.09.2024 г. №БА-ПВ 002218 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: колье, (комб, кс), о/в: 23,70 ч/в сумма, Золото 585- 80 500, подписанный фио, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговый билет от 23.09.2024г. №БА-ПВ 002268, на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо, (кс), о/в: 8,63 ч/в сумма, Золото 585- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговый билет от 23.09.2024г. №БА-ПВ 002267 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьга, ( без вставок;), о/в: сумма, Золото 585 – сумма, серьга, ( без вставок;), о/в: сумма, Золото 585 – сумма, серьга, (кс, без пробы, бр бо, о/в6 6,03 ч/в сумма- сумма, Золото 585, серьга (кс, без пробы, бр бо0, о/в: 6,22 ч/в сумма, Золото 585 – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговый билет от 29.09.2024г. №320521 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: цепь, 3 шт., вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/712,00 – сумма, серьга, 3 шт. конго, гвоздик, с фиолет. к., вес: 4,05/сумма, 585 лом Золото, 3700,00/ 3 712,00, Белый 1 шт. сумма Фиолетовый 1 шт. сумма – сумма, кулон, с 5 б. к. и 2 граната, вес: 1,29/сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/3 713,00 Белый 5 шт. сумма Гранат 2 шт. сумма – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком фио, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320521, где находится изделие- серьга, желтого цвета с прозрачным камнем; залоговый билет от 14.09.2024г. №320315 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьга, с 3 бр и 3 жемч, вес: 3,48/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 850,00, Жемчуг 3 шт- сумма – сумма, серьга, с 3 бр и 3 жемч, вес: 3,33/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 851,00, Жемчуг 3 шт- сумма – сумма, кулон, с 1 бр и 2 жемч, вес: 2,36/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 851,00 Жемчуг 2 шт.- сумма – сумма, кулон, с 6 к и 1 син, вес: 1,87/сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/3 701,00 Белый 6 шт. – сумма Синий 1 шт. – сумма – сумма, кулон, с жемч, вес: 1,62/сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/3 сумма, Жемчуг 1 шт.- сумма – сумма, подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкорд», внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320315, где находится изделие – кулон, желтого цвета с синим камнем в середине; залоговый билет от 21.08.2024г. №320030 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кольцо, обр, вес: сумма, 375 лом Золото, 2 300,00/2 301,00 – сумма, кольцо, обр, вес: сумма, 375 лом Золото, 2 300,00/ 2 301,00 – сумма, кольцо, обр, вес: сумма 583 лом Золото, 3 600,00/ 3 601,00 – сумма, кольцо, обр, вес: сумма, 583 лом Золото, 3 600,00/ 3 601,00, белый 6 шт. – сумма – сумма, кольцо, 6 к., вес6 2,89/сумма 585 кат С Золото, 3 650,00/3 651,00, белый 6 шт. – сумма – сумма, цепь, панцирная. Спайка, вес: 2,14/сумма 583 лом Золото, 3 600,00/3 601,00, серебро 1 шт. – сумма – сумма, цепь, якорная, вес: сумма, 583 кат С Золото, 3 650,00/3 651,00 – сумма, кольцо, 3 к., вес: 1,75/сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00, Белый 3 шт. – сумма сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкорд», подписанный товароведом- оценщиком фио и заемщиком фио, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320030, где находятся 2 изделия – обручальные кольца желтого цвета; залоговый билет от 04.09.2024г. №320201 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: колье, с б/з с камн, вес: 23,69/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 800,00, Белый 66шт. – сумма – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320201; залоговый билет от 16.09.2024г. №320347 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьги, кольца, вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3900,00/3 885,00 – сумма, серьги, с 2 бел.к., вес: 2,31/сумма, 585 кат В+ Золото, 3 900,00/ 3 885,00, Белый 2 шт. – сумма – сумма, серьги, с 2 серен. К., вес: 1,89/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/ 3 835,00 Фиолетовый 2 шт. – сумма – сумма, серьги, безкам с алм.гр., вес сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 736,00 – сумма, серьги, с без кольца, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/ 3 836,00 – сумма, серьги, продевки, вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3 900,00/ 3 885,00 – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320347; залоговый билет от 22.09.2024г. №320452 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьги, 2 шт. кольца, вес: 15,13/14, сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/ 3 759,00, Розовый 1 шт. – сумма – сумма, кольцо, 2 шт, вес: 6,20/сумма, 585 лом Золото 3 700,00/3 709,00, Белый 22 шт. – 0,22 – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио; залоговый билет от 13.08.2024 г. №319939 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кольцо, обр., вес: сумма, 583 лом Золото, 3 600,00/3 601,00 – сумма, кольцо, 3, к б/з, вес: 1,45/сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/ 3 651,00, Белый 3 шт. –сумма – сумма, кольцо 3к, вес: 2,36/сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 651,00, Белый 3 шт. – сумма – сумма, кулон, вес: сумма 583 кат С Золото, 3 650,00/ 3 651,00 – сумма, кулон 6 к. 1 топаз, вес: 2,68/сумма 585 кат В Золото, 3 700,00/ 3 701,00 Голубой 6 шт. – сумма Голубой 1 шт – 0.18 гр – сумма; кулон 8к.1 гран, вес: 1,37/сумма, 585 кат В Золото, 3 700,00/3 701,00, Белый 8 шт. – сумма Гранат 1 шт. – сумма – сумма, серьга 1к, вес: 1,75/1, сумма, 585 лом Золото, 3 600,00/3 601,00, Белый 1 шт. – сумма – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкорд», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №319939; залоговый билет от 24.08.2024г. №320057 на сумму сумма, заемщик ФИО4, заложенные вещи: кольцо, с 10 б.к., вес: 2,12/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 733,00, Белый 10 шт. – сумма – сумма; кулон, с 3 б.к., вес: 1,22/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/ 3 733,00, Белый 3 шт. – сумма- сумма; цепь, бу, деф, вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/ 3 683,00 – сумма, подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком ФИО4 внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320057; залоговый билет от 25.09.2024г. №320059 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кулон, крест 5 к., вес:1,37/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 931,00, Белый 5 шт. – сумма – сумма; кулон, доллар, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 851,00/3 993,00 – сумма; кольцо, а/гр, вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/3 856,00 – сумма; серьга, 15 черн. К. 23 к., вес: 1,28/сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/ 3 881,00, Белый 20 шт. – сумма – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио, товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320059; залоговый билет от 14.09.2024г. №320310 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: брошь, с 3 к, вес: сумма, 585 кат В+ Золото 3 900,00/3 931,00 – сумма; брошь, с 2 кр к, вес: 2,37/сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/3 780,00, Красный 2 шт.-сумма – сумма; брошь, с 6 к и 1 сирен, вес: 3,34/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 780,00, Белый 6 шт. – сумма Розовый 1 шт. сумма – сумма; кулон, с зел к, вес: 1,08/сумма, 585 кат В Золото, 3 851,00/ 3 881,00, Зеленый 1 шт. – сумма- сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320310; залоговый билет от 14.09.2024г. №320311 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: серьга, с 1 зел.к 8 б.к., вес: 2,58/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 857,00, Белый 9 шт.- сумма – сумма; серьга, с 1 зел. К 8 б.к., вес: 2,53/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 856,00, Белый 9 шт. – сумма- сумма; кольцо, с 1 зел. К 9 б.к., вес:3,23/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 856,00, Белый 10 шт. – сумма – сумма; кольцо, 1 серен. К. 29 б.к., вес: 7,15/4, сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/3 756,00, Белый 29 шт. – 0,29 гр, Фиолетовый 1 шт. – сумма сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320311; залоговый билет от 14.09.2024г. №320313 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: серьга, с 8 бр и 1 син к, вес: 2,51/сумма, 750 кат В+Золото, 4 980,00/ 5 026,00, Синий 1 шт. – сумма – сумма, серьга, с 8 бр и 1 син к, вес: 2,56/сумма, 750 кат В+ Золото, 4 980,00/5 026,00 Голубой 1 шт. – сумма – сумма; кольцо, 24 к и 5 син, вес: 7,25/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 886,00, Белый 24 шт. – сумма Синий 5 шт. – 0,20 гр – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320313; залоговый билет от 13.08.2024г. №319936 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: браслет, лента, вес:2,сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00 – сумма; серьга, конго, вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00 – сумма; серьга, конго, вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №319936; залоговый билет от 14.09.2024г. №320314 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: кольцо, дек, вес:7,сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 875,00 – сумма; кольцо, с 3 жемч., вес:4,48/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 875,00, Белый 2 шт.- сумма Жемчуг 3 шт. – сумма – сумма; брошь, с зел. к, вес: 2,28/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 774,00 Зеленый 1 шт. – сумма – сумма; с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товаровед-оценщик фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320314; залоговый билет от 29.09.2024г №320522 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кулон, крест, вес: 5,00 гр,585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; кулон, тюльпан, вес:1,сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; кулон, дева, вес: 1,09 гр, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; кулон, дева, вес: 1,21гр., 585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; серьга, б/з с 42 бр, вес:1,77гр., 585 лом Золото, 3 700,00/3 715,00 – сумма; серьга, б/з с 1 бр, вес: сумма, 585 лом Золото, 5 129,00/5 150,00, Кр57 4/5, 5/4, 5/5, 1 шт – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320522; залоговый билет от 29.09.2024г. №320523 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: колье, косичка, вес:12,сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 911,00 -сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320523; залоговый билет от 29.09.2024г. №320524 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: цепь, вес: 7,70гр., 585 кат В Золото, 3 900,00/3 909,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320524; залоговый билет от 16.09.2024г. №320347 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: серьга, вес:4,23/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 744,00, Белый 12 шт. – сумма Белый 1 шт.- сумма – сумма; серьга, вес: 4,36/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 744,00, Белый 12 шт. – сумма Белый 1 шт.- сумма – сумма; серьга, вес: 1,96/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 744,00, Январь 1 шт. – сумма- сумма; серьга, вес: 1,92/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/ 3 744,00, Январь 1 шт. – сумма – сумма; с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320347; залоговый билет от 22.09.2024г. №320433 на сумму сумма, заемщик: фио Зикир кызы, заложенные вещи: цель, бисм., вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 767,00 – сумма; кулон, дек, вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 сумма - сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320433; залоговый билет от 29.09.2024г. №320509 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: браслет, дек. с б/з, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 900,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио, товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320509; залоговый билет от 14.09.2024г. №320301 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: цепь, веревка, вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/ 3 700,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320103; залоговый билет от 15.09.2024г. №320312 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кольцо, обр, вес: сумма, 583 лом Золото, 3 700,00/3 700,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320312; залоговый билет от 18.09.2024г. №320366 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьга, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/ 3 901,00 – сумма; серьга, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 901,00 – сумма; серьга, вес: 6,22/сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 901,00, Белый 6 шт. – сумма – сумма; серьга, вес: 6,01/сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/ 3 901,00, Белый 6 шт. – сумма – сумма; кольцо, вес: 8,63/сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 901,00 Белый 1 шт. – сумма – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320366 ( том № 1 л.д. 214-252); 

- залоговыми билетами, изъятыми в ходе обыска в ООО «Надежный ломбард», имеющий наименование «Просто 585» по адресу: г. адрес: залоговый билет 620005819240 от 26.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005819240 от 26.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 16 шт.; залоговый билет 620005707568 от 09.05.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия с приложением 1 шт.; залоговый билет 620005805777 от 09.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005805777 от 09.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 2 шт.; залоговый билет 620005807443 от 11.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005807443 от 11.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 3 шт.; залоговый билет 620005819244 от 26.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005819244 от 26.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 7 шт.; залоговый билет 620005822551 от 30.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005822551 от 30.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 5 шт. (том № 2 л.д. 14-31); 

- сведениями полученными в ходе выемки в ООО «Ломбард Рязгор» по адресу: адрес, д. 15 в ходе выемки от 22 января 2025 года, а именно: счет-фактура №18 от 18.11.2024 о реализации невостребованной продукции; перечень материальных ценностей, переданных на аукцион 18.11.2024 года лот № 18; счет-фактура №19 от 09.12.2024 о реализации невостребованной продукции; перечень материальных ценностей, переданных на аукцион 09.12.2024 года лот № 19; счет-фактура №20 от 10.12.2024 о реализации невостребованной продукции; перечень материальных ценностей, переданных на аукцион 10.12.2024 года лот № 20; залоговый билет № Кот-00000006902 от 22 августа2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006934 от 26 августа 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006903 от 22 августа2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007302 от 12 октября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007040 от 08 сентября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007121 от 19 сентября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007122 от 19 сентября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006980 от 31 августа 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006981 от 31 августа 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия (том № 2 л.д. 92-109)

- залоговыми билетами ООО «Ломбард Анкор», представленными потерпевшим ФИО2, в судебное заседание по запросу суда, приобщенными в ходе судебного следствия: залоговый билет 69164 от 14.02.2024, согласно которому заложена цепь «Бисмарк», весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью согласно; залоговый билет 317055 от 01.11.2023 – сумма, согласно которому заложена цепь «Византийская», весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью – сумма; залоговый билет 120088 от 17.02.2024, согласно которому заложена цепь дек., весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью – сумма; залоговый билет 206241 от 21.05.2023, согласно которому заложена цепь дек., весом сумма, 585 пробы, Золото, стоимостью – сумма; залоговый билет 07927 от 28.01.2024, согласно которому заложено кольцо с 1 бр. кр. 57 0,240 4/4 двухцветное Золото, весом сумма, 585 пробы, стоимостью – сумма; залоговый билет116281 от 02.02.2024, согласно которому заложено кольцо с 1 бр. кр. 57 0,430 4/4 и б/з Золото, весом сумма, 585 пробы, стоимостью – сумма; залоговый билет 10434 от 18.12.2023, согласно которому заложено кольцо с 2 бр. кр. 57 0,058 3/3 и 4 бр. кр. 57 0,088 3/3 золото, весом сумма, 585 пробы, стоимостью – сумма; залоговый билет 08422 от 17.02.2024, согласно которому заложены серьги «гвоздики», весом 2,01, 585 пробы, Золото, стоимостью– сумма; залоговый билет 69391 от 02.12.2023, согласно которому заложено кольцо с 16 бр. кр.17 0,016 2/2 и 1 изумр. сумма 2/2, Золото, весом сумма 585 пробы стоимостью – сумма.

Разрешая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит все доказательства, приведенные выше, допустимыми, относимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела, так как они согласуются друг с другом и получены без нарушения закона. Все доказательства составлены так же в соответствии с требованиями закона, в необходимых случаях с участием понятых, и объективно фиксируют фактические данные.

Вышеуказанные показания потерпевшего фио, свидетелей фио, фио, фио, фио, фио, фио суд признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом и с материалами дела, подтверждаются письменными доказательствами, в частности, заявлением потерпевшего, актами протоколами выемок и обысков. При этом суд признает более полными и достоверными показания свидетеля фио, данные ею в ходе предварительного расследования, поскольку она, по ее пояснениям раннее при допросе у следователя, более детально помнила произошедшие события. Причин для оговора потерпевшим и свидетелями, подсудимой судом не установлено. 

Суд принимает признательные показания подсудимой ФИО1 об обстоятельствах присвоения имущества ООО «Ломбард Анкор», причин для самооговора не усматривает.

Суд соглашается с позицией государственного обвинения, в части уменьшения суммы ущерба, поскольку как установлено в ходе судебного следствия, ущерб при хищении ювелирных украшений, обращенных к реализации подтвержден, представленными потерпевшим залоговыми билетами.

При этом довод потерпевшего о том, что реальный ущерб, причиненный ООО «Ломбард Анкор» должен включать в себя, и упущенную выгоду, является несостоятельным, поскольку по общему правилу имущественный ущерб как признак хищения предполагает утрату имущества, т.е. уменьшение фондов собственника на стоимость утраченного в результате преступления. 

Ущерб на сумму, который причинен потерпевшему в размере сумма является особо крупным согласно примечанию к ст. 158 УК Российской Федерации. 

Оценивая доказательства в их совокупности, суд считает, что вина подсудимой доказана, и ее действия суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса РФ, поскольку она совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении наказания фио суд учитывает фактические обстоятельства характер и степень общественной опасности совершенного преступления, роль подсудимой при его совершении, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, а также данные о личности подсудимой, которая не судима, по месту жительства характеризуется положительно, оказывает помощь родственникам, имеет на иждивении дочь и отца пенсионера, на учете у врачей наркологи и психиатра не состоит.   

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса РФ – активное способствование расследованию и раскрытию преступления, розыск имущества, добытого в результате преступления, ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса РФ признает ее раскаяние, признание вины, положительные характеристики с места жительства и работы, также положительную характеристику от фио, которая является бывшей коллегой подсудимой, состояние здоровья подсудимой, страдающей рядом хронических заболеваний, нахождение у нее на иждивении совершеннолетней дочери и отца, пенсионного возраста, страдающего рядом тяжких хронических заболеваний, участие подсудимой в благотворительности, частичное возмещение ущерба потерпевшему. 

Вопреки доводам стороны защиты суд не усматривает оснований для признания смягчающим обстоятельством по п. «д» ч. 1 ст. 61 УК РФ «совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств», поскольку стечение тяжелых жизненных обстоятельств относится к смягчающим обстоятельствам только в том случае, если совершенное преступление тесно с ними связано. Испытываемые временные материальные затруднения подсудимой, вызванные обычными бытовыми причинами, не свидетельствуют о стечении тяжелых жизненных обстоятельств.

 Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

 На основании вышеизложенного, с целью восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, суд полагает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы, без дополнительных наказаний, с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ, не находя оснований для назначения более мягкой меры наказания.

Оснований для применения положений ст. адрес суд не усматривает.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного деяния, свидетельствующих о необходимости применения положений ст. 64 УК РФ, не усматривается.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания не имеется.

Суд не находит предусмотренных ч. 6 ст. 15 Уголовного Кодекса РФ оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую.

На основании п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает ФИО1 отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.  

ООО «Ломбард Анкор» в лице потерпевшего фио заявлен гражданский иск о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлением, в том числе и с учетом средней маржинальности в ломбардной отрасли, в размере сумма. 

В соответствии с ч. 2 ст. 309 УПК РФ при необходимости произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

С учетом того, что для рассмотрения гражданского иска потерпевшего необходимо произвести дополнительные расчеты, требующие отложение судебного разбирательства, суд полагает необходимым признать за ООО «Ломбард Анкор» в лице фио право на удовлетворение гражданского иска о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлением, и передать вопрос о размере возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии сост. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

 Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, взяв ее под стражу в зале суда. 

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбытия наказания: 

- время ее содержания под стражей с 19 августа 2025 года до вступления приговора в законную силу на основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 Уголовного кодекса РФ (в редакции Федерального закона № 186-ФЗ от 03.07.2018 года) из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Признать за ООО «Ломбард Анкор» в лице потерпевшего фио право на удовлетворение гражданского иска о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлением, и передать вопрос о размере возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства: трудовой договор № 29 от 01 сентября 2023 года о трудоустройстве ФИО1 в ООО «ломбард Анкор»; приказ № 9 от 01 сентября 2023 года о назначении ФИО1 на должность товароведа-оценщика; должностная инструкция товароведа-оценщика; договор о полной материальной ответственности от 01 сентября 2023 года; приказ о проведении инвентаризации от 14.10.2024 г. проведенной в ООО «Ломбард Анкор»; акт инвентаризации драгоценных металлов и изделий (золото) от 16.10.2024 г. ; переписка между ФИО1 в мессенджере вотсап, обнаруженной в ходе осмотра мобильного телефона принадлежащего ФИО1 ; рукописные записи в блокноте, обнаруженные в жилище ФИО1; залоговый билет от 06.09.2024 г. №320233 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: кольцо, арт 12268, вес:5,сумма, 750 кат В+ Золото, 4750,00/4 357,00 – сумма; браслет, арт 08828, вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3 700,00/3 394,00 на сумму сумма; подписанный фио; залоговый билет от 06.09.2024 г. №320230 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: цепь. Вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3900,00/3 652,00- сумма, подписанный фио;

Залоговый билет от 22.01.2024 г. №13804513, на сумму сумма, заемщик: ФИО1, заложенные вещи: серьги, 3 к., Золото 585, бп цар бу без именника, вес: 5.73/сумма4 гр, кол-во :1, вес 0.13, подписанный ФИО1, с оттиском печати синего цвета ООО Ломбард «Золотая Вьюга»; залоговый билет от 08.11.2024 г. Серия КТ №004482 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: сувенирн. Прод. (монета), Золото 900 (Р), общ. вес 7,87г., чист. вес (эксп.) 7,07 г., хим. Чист. Вес(эксп.) 6,364 г./ ГМ 19,45/ поношено; деформир; подписанный ФИО1, с оттиском печати синего цвета адрес отделение «Котельники»; залоговый билет от 22.08.2024 г. № Кот-000000006903 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьги 2,66, золото 585 проба, вес изделия 2.66 г., деформ., оттис: отс. Клеймо: М585- сумма, браслет 2,27, золото 585 проба, вес изделия 2.27 г., вынош, оттиск: отс., клеймо: М585- сумма, цель 9,87, золото 585 проба, вес изделия 9.87 г., вынош, оттиск: отс., клеймо: М585- сумма, кольцо 7 к/с 0,07 1,39, золото 585 проба, вес металла 1.32 г., вставок 0.07 г.. общий вес 1.39 г., деформ., оттиск: ИВПЬ, клеймо: В585- сумма, подписанный товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 12.10.2024 г. № Кот-00000007302 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цепь 12,18, золото 585 проба, вес изделия 12.18г., вынош, оттиск: отс, клеймо: М585- сумма, подписанный ФИО1, подписанный товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 22.08.2024 г. № Кот- 00000006902 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольца 2.99, золото 583 проба, вес изделия 2.99 г., деформ., оттиск: 6ДЛ, клеймо: Д583- сумма, подвеска 1,01, золото 583 проба, вес изделия 1.01 г., вынош, оттиск: отс, клеймо: Л583- сумма, серьги 2 к/с 0,30 2,83 золото 583 проба, вес металла 2.53 г., деформ., оттиск: отс., клеймо: отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 19.09.2024г. № Кот-00000007122 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо 29 к/с 0,88 7,23, золото 585 проба, вес металла 6.35 г., вставок 0.88 г., общий вес 7.23 г., деформ., оттиск: отс, клеймо: В585- 22 225, 00, серьги 18 к/с 0,36 5,02, золото 750 проба, вес металла 4.66 г, вставок 0.36 г., общий вес 5.02 г., деформ. Оттиск: отс, клеймо:отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 19.09.2024г. №Кот- 00000007121 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цепь 50,35 золото 585 проба, вес изделия 50.35 г., вынош, оттиск: отс, клеймо: В585- 176 225.00, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 26.08.2024г. №Кот-00000006934 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цель с подвеской 87,81, золото 585 проба, вес изделия 87.81 г., не снимается, деформ, оттиск: отс, клеймо: отс – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 08.09.2024 г. №Кот-00000007040 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьги 6,75, золото 585 проба, вес изделия 6.75г., вынош, оотиск: ВОЮ, клеймо: В585- сумма, серьги 3,76, золото 585 проба, вес изделия 3.76г., вынош. Оттиск: отс, клеймо: М585 – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 31.08.2024 г. №Кот-00000006981 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: цель 6.41, золото 583 проба, вес изделия 6.41 г., вынош, оттиск. Отс. Клеймо: отс- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; квитанцией к приходному кассовому ордеру №3616 от 9 марта 2020 года на сумму сумма, по залоговому билету №Кот-00000000537; залоговый билет от 31.08.2024 г. №Кот-00000006980 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо 5,96, золото 583 проба, вес изделия 5.96г., запилы, деформ., оттиск: 7ЕЮ, клеймо: r583- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «ЛомбардРязГор»; залоговый билет от 18.09.2024г. №БА-ПВ 002257 на сумму сумма, заемщик: ФИО1, заложенные вещи: цепь, о/в: 60,80 ч/в сумма, Золото 585- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговой билет от 09.09.2024 г. №БА-ПВ 002218 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: колье, (комб, кс), о/в: 23,70 ч/в сумма, Золото 585- 80 500, подписанный фио, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговый билет от 23.09.2024г. №БА-ПВ 002268, на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: кольцо, (кс), о/в: 8,63 ч/в сумма, Золото 585- сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговый билет от 23.09.2024г. №БА-ПВ 002267 на сумму сумма, заемщик ФИО1, заложенные вещи: серьга, ( без вставок;), о/в: сумма, Золото 585 – сумма, серьга, ( без вставок;), о/в: сумма, Золото 585 – сумма, серьга, (кс, без пробы, бр бо, о/в6 6,03 ч/в сумма- сумма, Золото 585, серьга (кс, без пробы, бр бо0, о/в: 6,22 ч/в сумма, Золото 585 – сумма, подписанный ФИО1, товароведом ломбарда фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Первый Ювелирный Ломбард»; залоговый билет от 29.09.2024г. №320521 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: цепь, 3 шт., вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/712,00 – сумма, серьга, 3 шт. конго, гвоздик, с фиолет. к., вес: 4,05/сумма, 585 лом Золото, 3700,00/ 3 712,00, Белый 1 шт. сумма Фиолетовый 1 шт. сумма – сумма, кулон, с 5 б. к. и 2 граната, вес: 1,29/сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/3 713,00 Белый 5 шт. сумма Гранат 2 шт. сумма – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком фио, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320521, где находится изделие- серьга, желтого цвета с прозрачным камнем; залоговый билет от 14.09.2024г. №320315 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьга, с 3 бр и 3 жемч, вес: 3,48/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 850,00, Жемчуг 3 шт- сумма – сумма, серьга, с 3 бр и 3 жемч, вес: 3,33/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 851,00, Жемчуг 3 шт- сумма – сумма, кулон, с 1 бр и 2 жемч, вес: 2,36/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 851,00 Жемчуг 2 шт.- сумма – сумма, кулон, с 6 к и 1 син, вес: 1,87/сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/3 701,00 Белый 6 шт. – сумма Синий 1 шт. – сумма – сумма, кулон, с жемч, вес: 1,62/сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/3 сумма, Жемчуг 1 шт.- сумма – сумма, подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком фио, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкорд», внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320315, где находится изделие – кулон, желтого цвета с синим камнем в середине; залоговый билет от 21.08.2024г. №320030 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кольцо, обр, вес: сумма, 375 лом Золото, 2 300,00/2 301,00 – сумма, кольцо, обр, вес: сумма, 375 лом Золото, 2 300,00/ 2 301,00 – сумма, кольцо, обр, вес: сумма 583 лом Золото, 3 600,00/ 3 601,00 – сумма, кольцо, обр, вес: сумма, 583 лом Золото, 3 600,00/ 3 601,00, белый 6 шт. – сумма – сумма, кольцо, 6 к., вес6 2,89/сумма 585 кат С Золото, 3 650,00/3 651,00, белый 6 шт. – сумма – сумма, цепь, панцирная. Спайка, вес: 2,14/сумма 583 лом Золото, 3 600,00/3 601,00, серебро 1 шт. – сумма – сумма, цепь, якорная, вес: сумма, 583 кат С Золото, 3 650,00/3 651,00 – сумма, кольцо, 3 к., вес: 1,75/сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00, Белый 3 шт. – сумма сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкорд», подписанный товароведом- оценщиком фиоВ. и заемщиком фио, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320030, где находятся 2 изделия – обручальные кольца желтого цвета; залоговый билет от 04.09.2024г. №320201 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: колье, с б/з с камн, вес: 23,69/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 800,00, Белый 66шт. – сумма – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320201; залоговый билет от 16.09.2024г. №320347 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьги, кольца, вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3900,00/3 885,00 – сумма, серьги, с 2 бел.к., вес: 2,31/сумма, 585 кат В+ Золото, 3 900,00/ 3 885,00, Белый 2 шт. – сумма – сумма, серьги, с 2 серен. К., вес: 1,89/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/ 3 835,00 Фиолетовый 2 шт. – сумма – сумма, серьги, безкам с алм.гр., вес сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 736,00 – сумма, серьги, с без кольца, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/ 3 836,00 – сумма, серьги, продевки, вес: сумма, 585 кат В+ Золото, 3 900,00/ 3 885,00 – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри данного залогового билета находится полиэтиленовый пакет с упаковочным талоном к залоговому билету №320347; залоговый билет от 22.09.2024г. №320452 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьги, 2 шт. кольца, вес: 15,13/14, сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/ 3 759,00, Розовый 1 шт. – сумма – сумма, кольцо, 2 шт, вес: 6,20/сумма, 585 лом Золото 3 700,00/3 709,00, Белый 22 шт. – 0,22 – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио; залоговый билет от 13.08.2024 г. №319939 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кольцо, обр., вес: сумма, 583 лом Золото, 3 600,00/3 601,00 – сумма, кольцо, 3, к б/з, вес: 1,45/сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/ 3 651,00, Белый 3 шт. –сумма – сумма, кольцо 3к, вес: 2,36/сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 651,00, Белый 3 шт. – сумма – сумма, кулон, вес: сумма 583 кат С Золото, 3 650,00/ 3 651,00 – сумма, кулон 6 к. 1 топаз, вес: 2,68/сумма 585 кат В Золото, 3 700,00/ 3 701,00 Голубой 6 шт. – сумма Голубой 1 шт – 0.18 гр – сумма; кулон 8к.1 гран, вес: 1,37/сумма, 585 кат В Золото, 3 700,00/3 701,00, Белый 8 шт. – сумма Гранат 1 шт. – сумма – сумма, серьга 1к, вес: 1,75/1, сумма, 585 лом Золото, 3 600,00/3 601,00, Белый 1 шт. – сумма – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкорд», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №319939; залоговый билет от 24.08.2024г. №320057 на сумму сумма, заемщик ФИО4, заложенные вещи: кольцо, с 10 б.к., вес: 2,12/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 733,00, Белый 10 шт. – сумма – сумма; кулон, с 3 б.к., вес: 1,22/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/ 3 733,00, Белый 3 шт. – сумма- сумма; цепь, бу, деф, вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/ 3 683,00 – сумма, подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком ФИО4 внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320057; залоговый билет от 25.09.2024г. №320059 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кулон, крест 5 к., вес:1,37/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 931,00, Белый 5 шт. – сумма – сумма; кулон, доллар, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 851,00/3 993,00 – сумма; кольцо, а/гр, вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/3 856,00 – сумма; серьга, 15 черн. К. 23 к., вес: 1,28/сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/ 3 881,00, Белый 20 шт. – сумма – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио, товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320059; залоговый билет от 14.09.2024г. №320310 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: брошь, с 3 к, вес: сумма, 585 кат В+ Золото 3 900,00/3 931,00 – сумма; брошь, с 2 кр к, вес: 2,37/сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/3 780,00, Красный 2 шт.-сумма – сумма; брошь, с 6 к и 1 сирен, вес: 3,34/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 780,00, Белый 6 шт. – сумма Розовый 1 шт. сумма – сумма; кулон, с зел к, вес: 1,08/сумма, 585 кат В Золото, 3 851,00/ 3 881,00, Зеленый 1 шт. – сумма- сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный товароведом-оценщиком фио и заемщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320310; залоговый билет от 14.09.2024г. №320311 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: серьга, с 1 зел.к 8 б.к., вес: 2,58/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 857,00, Белый 9 шт.- сумма – сумма; серьга, с 1 зел. К 8 б.к., вес: 2,53/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 856,00, Белый 9 шт. – сумма- сумма; кольцо, с 1 зел. К 9 б.к., вес:3,23/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 856,00, Белый 10 шт. – сумма – сумма; кольцо, 1 серен. К. 29 б.к., вес: 7,15/4, сумма, 583 кат С Золото, 3 750,00/3 756,00, Белый 29 шт. – 0,29 гр, Фиолетовый 1 шт. – сумма сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320311; залоговый билет от 14.09.2024г. №320313 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: серьга, с 8 бр и 1 син к, вес: 2,51/сумма, 750 кат В+Золото, 4 980,00/ 5 026,00, Синий 1 шт. – сумма – сумма, серьга, с 8 бр и 1 син к, вес: 2,56/сумма, 750 кат В+ Золото, 4 980,00/5 026,00 Голубой 1 шт. – сумма – сумма; кольцо, 24 к и 5 син, вес: 7,25/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 886,00, Белый 24 шт. – сумма Синий 5 шт. – 0,20 гр – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320313; залоговый билет от 13.08.2024г. №319936 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: браслет, лента, вес:2,сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00 – сумма; серьга, конго, вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00 – сумма; серьга, конго, вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 650,00/3 650,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №319936; залоговый билет от 14.09.2024г. №320314 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: кольцо, дек, вес:7,сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 875,00 – сумма; кольцо, с 3 жемч., вес:4,48/сумма, 585 кат В Золото, 3 850,00/3 875,00, Белый 2 шт.- сумма Жемчуг 3 шт. – сумма – сумма; брошь, с зел. к, вес: 2,28/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 774,00 Зеленый 1 шт. – сумма – сумма; с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товаровед-оценщик фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320314; залоговый билет от 29.09.2024г №320522 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кулон, крест, вес: 5,00 гр,585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; кулон, тюльпан, вес:1,сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; кулон, дева, вес: 1,09 гр, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; кулон, дева, вес: 1,21гр., 585 кат В Золото, 3 900,00/3 916,00 – сумма; серьга, б/з с 42 бр, вес:1,77гр., 585 лом Золото, 3 700,00/3 715,00 – сумма; серьга, б/з с 1 бр, вес: сумма, 585 лом Золото, 5 129,00/5 150,00, Кр57 4/5, 5/4, 5/5, 1 шт – сумма, подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320522; залоговый билет от 29.09.2024г. №320523 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: колье, косичка, вес:12,сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 911,00 -сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320523; залоговый билет от 29.09.2024г. №320524 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: цепь, вес: 7,70гр., 585 кат В Золото, 3 900,00/3 909,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320524; залоговый билет от 16.09.2024г. №320347 на сумму сумма, заемщик: фио, заложенные вещи: серьга, вес:4,23/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 744,00, Белый 12 шт. – сумма Белый 1 шт.- сумма – сумма; серьга, вес: 4,36/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 744,00, Белый 12 шт. – сумма Белый 1 шт.- сумма – сумма; серьга, вес: 1,96/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 744,00, Январь 1 шт. – сумма- сумма; серьга, вес: 1,92/сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/ 3 744,00, Январь 1 шт. – сумма – сумма; с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320347; залоговый билет от 22.09.2024г. №320433 на сумму сумма, заемщик: фио Зикир кызы, заложенные вещи: цель, бисм., вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 767,00 – сумма; кулон, дек, вес: сумма, 585 кат С Золото, 3 750,00/3 сумма - сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320433; залоговый билет от 29.09.2024г. №320509 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: браслет, дек. с б/з, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 900,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио, товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320509; залоговый билет от 14.09.2024г. №320301 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: цепь, веревка, вес: сумма, 585 лом Золото, 3 700,00/ 3 700,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком фио, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320103; залоговый билет от 15.09.2024г. №320312 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: кольцо, обр, вес: сумма, 583 лом Золото, 3 700,00/3 700,00 – сумма, с оттиском печати синего цвета ООО «Ломбард Анкор», подписанный заемщиком фио и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320312; залоговый билет от 18.09.2024г. №320366 на сумму сумма, заемщик фио, заложенные вещи: серьга, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/ 3 901,00 – сумма; серьга, вес: сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 901,00 – сумма; серьга, вес: 6,22/сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 901,00, Белый 6 шт. – сумма – сумма; серьга, вес: 6,01/сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/ 3 901,00, Белый 6 шт. – сумма – сумма; кольцо, вес: 8,63/сумма, 585 кат В Золото, 3 900,00/3 901,00 Белый 1 шт. – сумма – сумма, подписанный заемщиком ФИО5 и товароведом-оценщиком ФИО1, внутри залогового билета находится упаковочный талон к залоговому билету №320366; счет-фактура №18 от 18.11.2024 о реализации невостребованной продукции; перечень материальных ценностей, переданных на аукцион 18.11.2024 года лот № 18; счет-фактура №19 от 09.12.2024 о реализации невостребованной продукции; перечень материальных ценностей, переданных на аукцион 09.12.2024 года лот № 19; счет-фактура №20 от 10.12.2024 о реализации невостребованной продукции; перечень материальных ценностей, переданных на аукцион 10.12.2024 года лот № 20; залоговый билет № Кот-00000006902 от 22 августа2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006934 от 26 августа 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006903 от 22 августа2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007302 от 12 октября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007040 от 08 сентября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007121 от 19 сентября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000007122 от 19 сентября 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006980 от 31 августа 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет № Кот-00000006981 от 31 августа 2024 года согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Ломбард Рязгор» ювелирные изделия; залоговый билет 620005819240 от 26.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005819240 от 26.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 16 шт.; залоговый билет 620005707568 от 09.05.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия с приложением 1 шт.; залоговый билет 620005805777 от 09.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005805777 от 09.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 2 шт.; залоговый билет 620005807443 от 11.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005807443 от 11.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 3 шт.; залоговый билет 620005819244 от 26.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005819244 от 26.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 7 шт.; залоговый билет 620005822551 от 30.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005822551 от 30.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 5 шт.; залоговый билет 620005819240 от 26.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005819240 от 26.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 16 шт.; залоговый билет 620005707568 от 09.05.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия с приложением 1 шт.; залоговый билет 620005805777 от 09.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005805777 от 09.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 2 шт.; залоговый билет 620005807443 от 11.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005807443 от 11.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 3 шт.; залоговый билет 620005819244 от 26.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005819244 от 26.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 7 шт.; залоговый билет 620005822551 от 30.09.2024 года, согласно которому ФИО1 сдает в ООО «Надежный ломбард» «просто 585» ювелирные изделия; приложения к залоговому билету 620005822551 от 30.09.2024 года по каждые ювелирные изделия сданному ФИО1 в количестве 5 шт.; протокол № 00БА-000182 о результатах открытых торгов по реализации невостребованного имущества от 25.11.2024 г.; товарная накладная № 00БА-000182 от 25.11.2024, согласно которому ювелирные изделия под порядковым номером 62,63,64,65,68,170,196 реализованы ломбардом в связи с не востребованностью - хранить в материалах дела; п

полиэтиленовый пакет, в котором находится упаковочный талон к залоговому билету №320070, в котором находятся 2 изделия желтого цвета, схожие с золотом; кольцо желтого цвета, обнаруженное в ходе обыска в жилище ФИО1; кольцо желтого цвета, на котором сверху находится камень розового цвета обнаруженное в ходе обыска в жилище ФИО1; кольцо желтого цвета, на котором сверху находится рисунок в виде лепестков обнаруженное в ходе обыска в жилище ФИО1; кольцо желтого цвета, на котором сверху находится рисунок белого цвета обнаруженное в ходе обыска в жилище ФИО1; серьги желтого цвета обнаруженное в ходе обыска в жилище ФИО1; кольцо желтого цвета, с вставленным камнем зеленого цвета, весом 3,22, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо с одним зеленым камнем и девятью белыми камнями весом 3.23; подвеска желтого цвета, весом 3,49 со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон весом 3.49»; подвеска желтого цвета в виде сердца, весом 1.47 со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон декоративный весом 1.46»; кольцо желтого цвета, с вставленным жемчужинами белого, серого и розового цвета, весом 4.48, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо с тремя жемчужинами весом 4.48.»; сережки желтого цвета, с вставленным камнем зеленого цвета, весом 2.52 и 2.57, со слов представителя ФИО2 данные сережки принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьга с одним зеленым камнем и восемью белыми камнями весом 2.53 и серьга с одним зеленым камнем и восемью белыми камнями весом 2.58.»; цепь желтого цвета, весом 9.37, со слов представителя ФИО2 данная цепь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «цепь бисмарк (плетение) весом 9.37.»; кулон желтого цвета, с вставленным камнем голубого цвета весом 2.68, со слов представителя ФИО2 данный кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон с 6 камнями и одним тапазом, весом 2.68.»; кольцо желтого цвета, весом 5.80, со слов представителя ФИО2 данное принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «обручальное кольцо весом 5.80.»; серьга желтого цвета с одним белым камнем, весом 1.75, со слов представителя ФИО2 данная серьга принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьга с одним камнем 1.75.»; кольцо желтого цвета, весом 7.44, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо декоративное весом 7.44.»; кольцо желтого цвета с тремя белыми камнями, весом 1.45, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо с тремя камнями и белым золотом весом 1.45.»; кулон желтого цвета с 8 маленькими камнями одним большим темным камнем, весом 1.37, со слов представителя ФИО2 данное кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон с восемью камнями и одним гранатом, весом 1.37.»; кольцо желтого цвета с тремя камнями, весом 2.36, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо с тремя камнями, весом 2.36.»; серьги желтого цвета с тремя камнями, весом 4.36 и 4.23, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьга, весом 4.23, серьга весом 4.36.»; серьги желтого цвета с камнем желтого цвета, весом 1.92 и 1.96, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьга, весом 1.92, серьга весом 1.96.»; кольцо желтого цвета с одним темным камнем, весом 7.15, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо с одним сиреневым камнем и 29 белыми камнями, весом 7.15.»; цепь желтого цвета, весом 8.47, со слов представителя ФИО2 данная цепь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «цепь бисмарк (плетение), весом 8.45.»; серьги желтого цвета с камнем белого цвета, весом 5.64 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьги с двумя брильянтами, огранка круглая 0,170 кр., весом 5.65.»; кулон желтого цвета разделен на две части, общий вес 3.06, со слов представителя ФИО2 данный кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон две штуки, весом 3.07.»; цепь желтого цвета плетение ракушка, весом 14.57, со слов представителя ФИО2 данная цепь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «цепь декоративная, весом 14.57.»; цепь (браслет) желтого цвета плетение ракушка, весом 5.99, со слов представителя ФИО2 данная цепь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «браслет декоративный, весом 6.0.»; часы (браслет) желтого цвета, весом 19.15, со слов представителя ФИО2 данные часы принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «часы яшма, весом 19.16.»; брошь желтого цвета с белыми камнями, весом 6.93, со слов представителя ФИО2 данная брошь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «брошь с тремя камнями, весом 6.94.»; кулон желтого цвета с белой жемчужиной, весом 1.63, со слов представителя ФИО2 данный кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон с жемчугом, весом 1.62.»; брошь желтого цвета с камнем фиолетового, весом 3.34, со слов представителя ФИО2 данная брошь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «брошь с 6 камнями и одним сиреневым камнем, весом 3.34.»; серьги желтого цвета с камнем белого цвета, серого и розового цвета, весом 3.48 и 3.32 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьга с тремя брильянтами и тремя жемчужинами весом 3.48 и такая же весом 3.33»; кулон желтого цвета с двумя жемчужинами серого и розового цвета, весом 2.37, со слов представителя ФИО2 данный кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон с одним брильянтом и двумя жемчужинами, весом 2.36.»; кулон желтого цвета с одним зеленым камнем, весом 1.08, со слов представителя ФИО2 данный кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон с зеленым камнем, весом 1.08.»; брошь желтого цвета с двумя камнями красного цвета, весом 2.37, со слов представителя ФИО2 данная брошь принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «брошь двумя красными камнями, весом 2.37.»; кольцо желтого цвета с одним темным камнем, весом 7.15, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо с одним сиреневым камнем и 29 белыми камнями, весом 7.15.»; серьги желтого цвета с камнем белого цвета, общим весом 2.30 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьги с двумя белыми камнями весом 2.31»; серьги (кольца) желтого цвета, общим весом 0.72 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьги кольца весом за пару 0.71»; серьги желтого цвета, общим весом 2.72 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьги без камней с алмазной гранью весом 2.72»; серьги желтого цвета, общим 1.85 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьги кольца с белым золотом, весом 1.85»; серьги желтого цвета, общим 0.78 за пару, со слов представителя ФИО2 данные серьги принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «серьги продевки, весом 0.78»; кольцо обручальное желтого цвета, весом 5.12, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо обручальное, весом 5.12.»; кольцо желтого цвета, весом 4.43, со слов представителя ФИО2 данное кольцо принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кольцо, весом 4.43.»; кулон желтого цвета с одним синим камнем, весом 1.86, со слов представителя ФИО2 данный кулон принадлежит ООО «Ломбард Анкор», и в ведомости ломбарда числится как «кулон с 6 камнями и одним синим камнем, весом 1.86.», выданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ООО «Ломбард Анкор» ФИО2, послу вступления приговора в законную силу, оставить последнему по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского городского суда в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденному к лишению свободы, в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции непосредственно, либо путем использования систем видеоконференц-связи, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

Судья Н.С. Гордеева